

単 価 合 意 書

令和8年6月22日に契約したR8西浦和管内右岸維持工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月26日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県志木市中宗岡一丁目3番34号

氏名 関口工業株式会社 代表取締役 関口 清久

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		59,999,316	
除草工						
		式	1		48,183,369	
堤防除草工						
		式	1		47,703,659	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	3,000,000	10.78	32,340,000	
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	28,900	40.11	1,159,179	
除草						
上下刃逆回転		m2	0		0	
除草						
上下刃逆回転		m2	2,700	94.35	254,745	
除草						
大型遠隔式		m2	0		0	
除草						
大型遠隔式		m2	130,000	6.73	874,900	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	551,000	10.3	5,675,300	
集草						
人力		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草						
人力		m2	700	23. 37	16, 359	
梱包		m2	0		0	
梱包		m2	551, 000	4. 84	2, 666, 840	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	551, 000	4. 64	2, 556, 640	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	700	14. 68	10, 276	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	275, 000	2. 58	709, 500	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	400	7. 01	2, 804	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	275, 000	2. 85	783, 750	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	400	8.09	3,236	
除草処分		t	0		0	
除草処分		t	39	16,670	650,130	
高水敷除草工		式	1		479,710	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	44,500	10.78	479,710	
堤防養生工						
		式	1		4,480,558	
芝養生工						
		式	1		4,480,558	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2					
		m2	0		0	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2					
		m2	19,100	12.9	246,390	
拔根	拔根+集草+積込運搬					
		m2	0		0	
拔根	拔根+集草+積込運搬					
		m2	28,600	101.1	2,891,460	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	38,800	10.78	418,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	38,800	10.3	399,640	
梱包						
		m2	0		0	
梱包						
		m2	38,800	4.84	187,792	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	38,800	4.64	180,032	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	25,800	2.21	57,018	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	12,900	2.58	33,282	
除草処分						
		t	0		0	
除草処分						
		t	4	16,670	66,680	
草刈堆肥制作工						
		式	1		1,519,862	
堆肥制作工						
		式	1		1,519,862	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
破碎工		m3	0		0	
破碎工		m3	244	3,382	825,208	
仕込み工		m3	0		0	
仕込み工		m3	203	1,288	261,464	
仕切工		m3	0		0	
仕切工		m3	525	699.4	367,185	
仕上げ工		m3	0		0	
仕上げ工		m3	69	956.6	66,005	
清掃工		式	1		229,530	
塵芥処理工		式	1		229,530	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	21	8,766	184,086	
堆積塵芥運搬	軽量物	m3	0		0	
堆積塵芥運搬	軽量物	m3	21	2,164	45,444	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分工						
		式	1		2,970,140	
廃棄物等処分工						
		式	1		2,970,140	
殻処分	アスファルト殻					
		t	0		0	
殻処分	アスファルト殻					
		t	5	1,388	6,940	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		t	0		0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		t	10	925	9,250	
混合廃棄物処分	安定型					
		m3	0		0	
混合廃棄物処分	安定型					
		m3	5	16,670	83,350	
混合廃棄物処分	管理型					
		m3	0		0	
混合廃棄物処分	管理型					
		m3	121	23,150	2,801,150	
枝葉処分						
		t	0		0	
枝葉処分						
		t	5	13,890	69,450	
維持修繕工						
		式	1		2,445,874	
維持修繕工						
		式	1		2,445,874	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持修繕工		式	0		0	
維持修繕工		式	1		2,445,874	
仮設工		式	1		169,983	
交通管理工		式	1		169,983	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		169,983	
直接工事費		式	1		59,999,316	
共通仮設費		式	1		5,096,552	
共通仮設費		式	1		908,378	
運搬費		式	1		178,907	
建設機械運搬費		式	0		0	
建設機械運搬費		式	1		178,907	
技術管理費		式	1		114,738	
堆肥品質試験費		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆肥品質試験費						
		式	1		114,738	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		614,733	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,188,174	
純工事費						
		式	1		65,095,868	
現場管理費						
		式	1		19,920,608	
工事原価						
		式	1		85,016,476	
一般管理費等						
		式	1		14,473,524	
スライド足切額						
		式	1		-960,000	
業務委託料						
		式	1		0	
業務委託料						
		式	1		1,920,000	
工事価格						
		式	1		100,450,000	
消費税相当額						
		式	1		10,045,000	
工事費計						
		式	1		110,495,000	

単 価 合 意 書

令和 8 年 2 月 5 日に契約した R 8 西浦和管内右岸維持工事における契約の変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額) について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年02月06日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町 3 - 1 2

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県志木市中宗岡一丁目 3 番 3 4 号

氏名 関口工業株式会社 代表取締役 関口 清久

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		56,668,417	
除草工						
		式	1		45,189,372	
堤防除草工						
		式	1		44,742,147	
除草						
機械式		m2	3,000,000	10.05	30,150,000	
除草						
肩掛式		m2	28,900	38.41	1,110,049	
除草						
上下刃逆回転		m2	2,700	90.99	245,673	
除草						
大型遠隔式		m2	130,000	6.4	832,000	
集草						
機械式		m2	551,000	10.06	5,543,060	
集草						
人力		m2	700	22.85	15,995	
梱包						
		m2	551,000	4.1	2,259,100	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	551,000	4.55	2,507,050	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	700	14.39	10,073	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	275,000	2.44	671,000	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	400	6.63	2,652	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	275,000	2.7	742,500	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	400	7.65	3,060	
除草処分						
		t	39	16,665	649,935	
高水敷除草工						
		式	1		447,225	
除草						
機械式		m2	44,500	10.05	447,225	
堤防養生工						
		式	1		4,320,840	
芝養生工						
		式	1		4,320,840	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2					
		m2	19,100	12.48	238,368	
抜根	抜根+集草+積込運搬					
		m2	28,600	98.41	2,814,526	
除草						
機械式		m2	38,800	10.05	389,940	
集草						
機械式		m2	38,800	10.06	390,328	
梱包						
		m2	38,800	4.1	159,080	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	38,800	4.55	176,540	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	25,800	2.09	53,922	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	12,900	2.44	31,476	
除草処分		t	4	16,665	66,660	
草刈堆肥制作工		式	1		1,410,258	
堆肥制作工		式	1		1,410,258	
破碎工		m3	244	3,016	735,904	
仕込み工		m3	203	1,232	250,096	
仕切工		m3	525	684.7	359,467	
仕上げ工		m3	69	939	64,791	
清掃工		式	1		222,033	
塵芥処理工		式	1		222,033	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	21	8,519	178,899	
堆積塵芥運搬	軽量物	m3	21	2,054	43,134	
処分工		式	1		2,969,495	
廃棄物等処分工		式	1		2,969,495	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	t	5	1,388	6,940	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	10	925	9,250	
混合廃棄物処分	安定型	m3	5	16,665	83,325	
混合廃棄物処分	管理型	m3	121	23,145	2,800,545	
枝葉処分		t	5	13,887	69,435	
維持修繕工		式	1		2,398,657	
維持修繕工		式	1		2,398,657	
維持修繕工		式	1		2,398,657	
仮設工		式	1		157,762	
交通管理工		式	1		157,762	
交通誘導警備員		式	1		157,762	
直接工事費		式	1		56,668,417	
共通仮設費		式	1		4,836,429	
共通仮設費		式	1		879,404	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		175,834	
建設機械運搬費						
		式	1		175,834	
技術管理費						
		式	1		114,738	
堆肥品質試験費						
		式	1		114,738	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		588,832	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,957,025	
純工事費						
		式	1		61,504,846	
現場管理費						
		式	1		18,862,995	
工事原価						
		式	1		80,367,841	
一般管理費等						
		式	1		13,743,453	
業務委託料						
		式	1		1,888,706	
工事価格						
		式	1		96,000,000	
消費税相当額						
		式	1		9,600,000	
工事費計						
		式	1		105,600,000	